

Concepto	2019	2018
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación</b>		
<b>Origen</b>	<b>\$ 275,324,613</b>	<b>\$ 114,940,760</b>
Impuestos	-	-
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	-	-
Contribuciones de mejoras	-	-
Derechos	-	-
Productos	-	-
Aprovechamientos	-	-
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	-	-
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	119,649,471	-
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	155,674,819	114,939,294
Otros Orígenes de Operación	323	1,466
<b>Aplicación</b>	<b>\$ 152,176,780</b>	<b>\$ 113,999,370</b>
Servicios Personales	34,846,414	36,312,582
Materiales y Suministros	482,675	1,389,878
Servicios Generales	116,847,691	76,296,910
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	-	-
Transferencias al resto del Sector Público	-	-
Subsidios y Subvenciones	-	-
Ayudas Sociales	-	-
Pensiones y Jubilaciones	-	-
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	-	-
Transferencias a la Seguridad Social	-	-
Donativos	-	-
Transferencias al Exterior	-	-
Participaciones	-	-
Aportaciones	-	-
Convenios	-	-
Otras Aplicaciones de Operación	-	-
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación</b>	<b>\$ 123,147,833</b>	<b>\$ 941,390</b>
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión</b>		
<b>Origen</b>	<b>\$ 1,086,347</b>	<b>\$ -</b>
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	-	-
Bienes Muebles	-	-
Otros Orígenes de Inversión	1,086,347	-
<b>Aplicación</b>	<b>\$ 120,412,552</b>	<b>\$ 39,070</b>
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	119,649,471	-
Bienes Muebles	-	-
Otras Aplicaciones de Inversión	763,081	39,070
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión</b>	<b>-\$ 119,326,205</b>	<b>(-\$ 39,070)</b>
<b>Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento</b>		
<b>Origen</b>	<b>\$ 139,746,569</b>	<b>\$ 86,787,353</b>
Endeudamiento Neto	-	-
Interno	-	-
Externo	-	-
Otros Orígenes de Financiamiento	139,746,569	86,787,353
<b>Aplicación</b>	<b>\$ 126,885,085</b>	<b>\$ 128,251,776</b>
Servicios de la Deuda	-	-
Interno	-	-
Externo	-	-
Otras Aplicaciones de Financiamiento	126,885,085	128,251,776
<b>Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento</b>	<b>\$ 12,861,484</b>	<b>(-\$ 41,464,423)</b>
<b>Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo</b>	<b>\$ 16,683,112</b>	<b>(-\$ 40,562,103)</b>
<b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio</b>	<b>16,408,494</b>	<b>56,970,597</b>
<b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio</b>	<b>\$ 33,091,606</b>	<b>\$ 16,408,494</b>

Jefe de la División de Finanzas y Contabilidad

Directora de Administración

Secretario Ejecutivo





Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

\* Los datos del ejercicio 2018 son únicamente con fines comparativos